Le associazioni di San Miniato e Sonnino si sono unite per formare una Onlus

Gemellaggio nel segno di Valeria

I nuclei insieme nel ricordo della giovane Tramentozzi, scomparsa nel 2006

PROCESSIONE delle Torce, ieri e oggi, a Sonnino, come un incanto di emozioni che si congiungono ai riti secolari e rinnovano i sentimenti di umanità. Non è un caso che ieri alle 17, presso l'auditorium comunale «San Marco», due gruppi di amici, l'uno residente a San Miniato, l'altro a Sonnino, hanno scelto di formalizzare la nascita di un'associazione onlus, intitolata «Nel sorriso di Valeria».

I due nuclei di amici sono legati tra loro da vecchia data: due volte all'anno si tengono incontri a scopi turistico-culturali sotto il nome «Amici del Grottino». Dal primo marzo scorso il rapporto si è arricchito aggiungendo finalità di solidarietà, socialità, cultura. In quella data nello studio del notaio Roberto Rosselli i due nuclei di amici hanno ufficialmente deciso di costituire un'asso-

ciazione senza scopo di lucro, retta da uno statuto che li impegni nel campo della solidarietà e degli aiuti umanitari a beneficio di bambini bisognosi in qualsiasi parte del mondo, da individuare annualmente, sia direttamente con contributi, adozioni a distanza e borse di studio mirate oppure attraverso altre istituzioni che operano in questo campo e su indicazione di progetti specifici. Il nome dell'associazione sarà appunto «Nel sorriso di Valeria onlus». Ma chi era Valeria? Una splendida ragazza, figlia di Lucio Tramentozzi, che è stato negli anni il promotore e coordinatore di questo gruppo, deceduta, all'improvviso, il 19 novembre 2006 all'età di 29 anni, proprio all'indomani di una delle riunioni, quasi alla presenza di tutti gli amici di San Miniato e di Sonnino, lasciando nei suoi cari, ed in quanti la

Impegno sul campo sociale



Valeria Tramentozzi

conobbero, il ricordo indimenticabile del suo dolce sorriso, che si vuole far rivivere su tanti volti attraverso questa associazione. L'associazione ha sede a San Miniato). L'indirizzo è San Miniato Basso, via Tosco Romagnola Est 469. La quota associativa è fissata, per l'anno in corso, in 20 euro. I sottoscrittori dell'atto costi-

tutivo sono soci fondatori ed anche soci onorari versando 100 euro pari a un multiplo della quota sociale, come previsto all'articolo 4 dello Statuto. Quattro i membri del comitato direttivo: Lucio Tramentozzi, presidente; Giovanni Scerpa, vice presidente; Loredano Arzilli, tesoriere; Gino Cesare Gasbarrone, consigliere.

Il comitato dei probiviri: Giovanni Battista Santoli, Benedetto Cantagalli, Antonio Pugliese.

Per coloro che vogliono destinare il cinque per mille dell'Irpef dovranno indicare sulla propria dichiarazione dei redditi il seguente n° di codice fiscale 91013650501. Per chi volesse versare il contributo: c/c n 0200776/06. Cassa di Risparmio di san Miniato. Codice Iban: IT66 VO63 0071 152C C117 0200 776

M.P.